Trium Patrum.

B Jam vinea mea, a qua me divulsit, multiplex decorum cultus, et in qua rursus insita sum per fidem, *Nuntia mihi quem amore complexa est anima, mea dum ex rerum quæ sensu percipiuntur, aspectu, ad earumque mente et cogitatione recte comprehensæ ad veritatem ducunt, intelligentiam tollitur; ubi pascas virtutis cibum ovibus ratione præditis suggerens, et aquæ vivæ potum ex perenni fonte præbens.* Tu enim (quemadmodum in Evangeliiis profiteris) non solum vitis es, sed etiam bonus ille pastor^b, qui ponis animam tuam pro ovibus tuis. Ubinam pascis in meridie, dum omni falsitatis umbra discussa, tu qui es justitiæ Sol, oves de veritatis via declinantes, præcipitesque in opinionum perniciosarum barathrum ruentes, cognitionis tuæ luce perfundis, et a labore nimio recreas? Tum, ut causam doceat, quamobrem percontetur, quo in loco pascat, et cubet, ut dictum est, bonus pastor: *Ne quando, inquit, veluti circumventa deprehendar inter greges sodalium tuorum, hoc est. Ne quando procul a doctrina tua remota, mendaciis circumscribar inter greges ab ovili se junctos tuo, veritatis inscitia me ad illos aggregante.*

Pselli.

D Sponsa igitur, cum paulum in pœnitentia progressa sit, magna loquitur, et Verbum ac Sponsum quærit. Sic enim ipsum, tanquam amore in eum incitata, compellat: *Indica mihi, quem dilexit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie.* Actutum die, inquit, mihi, ubi pascis, ubi cubas, Verbum, quod ex intima anima dilexi mea. Numquid in meridie quiescis, sponse mi? Persuasum enim habeo, te puriter meridiari, in luce nimirum inaccessa, ab omni prorsus umbra remota. Ubi oves tuas pascis, Dei Verbum, ac vere illustras lumine personæ tuæ, si in illo ad te quiescentem accesserint. Postea perlimescens, ne aberrat a semita quæ ad sponsum ducit, hæc item ad illum verba pronuntiat: *Ne quando oberrans in sodalium tuorum greges incurram, ovium tuarum pascuum demonstra mihi.* Vereor enim, ne cursus errore provecta

^b Joann. xi, 14.

præter epem in greges et pascua forsitan hædorum terar; atque ita lengius divellar ab ovibus tuis, et sinistras hædorum partes obtineam, cum tanquam humani generis iudex sederis. Hæc anima pudica et Christo desponsata ad Sponsum locuta est, comiori celeriter cum ipso cupiens. Tu autem mihi sponsam cogita, ut in argumento, castam animam illam, cum magno Paulo ad tertium cœlum, arcana ratione sublatam, supernæ Jerusalem, id est angelos. Sed videamus, quid dicant etiam amici sponsi, quos initio diximus esse filias: et quomodo sponsi cubile demonstrent. His enim verbis puram virginem alloquuntur: